СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«13» июня 2023 г. № 41
село Елань-Колено

О внесении изменений и дополнений в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ (ред. от 08.12.2020) «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательство, Совет народных депутатов Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области (в редакции решений Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения от 16.12.2015 г. № 51/1; от 22.07.2016 г. № 58/2; от 07.05.2018 г. № 30; от 07.06.2019 г. № 59; от 28.11.2019 г. № 75; 15.12.2020 г. № 101; от 14.05.2021 г. № 117; 08.10.2021 г. № 129; 27.05.2022 г. № 153; 30.10.2022 г. № 15) изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Коленовского сельского поселения                                             М.В.Федюшкин

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Коленовского сельского поселения
Новохопёрского муниципального района Воронежской области
«13» июня 2023 г. № 41

Изменения и дополнения в Устав Коленовского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

1. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

1.  Часть 3.3. признать утратившей силу.

2.  Дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Коленовского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».

2